
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КР АЯ

от 0<Р. №
г. К раснодар

О внесении изменений в постановление главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 12 октября 2015 года №  959 «О б утверждении  
государственной программы Краснодарского края 

«М едиасреда Кубани»

В соответствии со статьей 179 Бю дж етного кодекса Российской Ф едера­
ции, Ф едеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», постановлением главы администрации (губернато­
ра) Краснодарского края от 8 мая 2014 года №  430 «Об утверждении П орядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и 
о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. У твердить изменения в приложение к постановлению главы админи­
страции (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 959 
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края 
«М едиасреда Кубани» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Д епартаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин­
тернет-портал правовой информации» (ww w .pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици­
ального опубликования.

Глава администрации (губернат 
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖ ЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЕНЫ  
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края

И ЗМ Е Н Е Н И Я ,
вн оси м ы е в прилож ение к  постан овлен ию  гл а в ы  адм и н и страц и и  

(губернатора) К расн одарского  к р ая  от  12 о к тя б р я  2015 года №  959 
«Об утверж ден ии  государственной п р о гр ам м ы  К расн одарского  к р ая

«М едиасреда К убани»

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края 
«М едиасреда Кубани»:

1) в позиции «Перечень целевых показателей государственной програм­
мы» слова «индекс информационной доступности посредством спутникового и 
интернет-вещания» заменить словами «индекс информационной доступности 
посредством спутникового и (или) интернет-вещания»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования государственной про­
граммы» изложить в следующей редакции:

«О бъем ы  и и сточники  ф и нан- общий объем финансирования государ-
си рован и я  государственной  ственной программы из средств краево-
п рограм м ы  го бюджета -  3428537,1 тыс. рублей,

78946,7* тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения,».

2. В разделе 2 «Цель, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реали­
зации государственной программы»:

1) подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Индекс информационной доступности посредством спутникового 

и (или) интернет-вещания.
Показатель индекса информационной доступности посредством спутни­

кового и (или) интернет-вещ ания в 2016 году рассчитывается с учетом вещания 
через спутник и интернет, в 2017 -  2021 годах -  с учетом вещания через интер­
нет.

Целевой показатель рассчитывается как изменение доли фактических 
расходов на вещ ание в рамках государственной программы через телевизион­
ный сигнал спутника и (или) через интернет в отчетном периоде по сравнению 
с предшествующим периодом по формуле:



2

Ирасх = Драсх отч /  Драсх пред % 100 %, где:

Ирасх -  индекс информационной доступности посредством спутникового 
и (или) интернет-вещ ания, процентов;

Драсх отч -  доля фактических расходов на спутниковое и (или) интернет- 
вещание в общ их фактических расходах на вещание в рамках государственной 
программы на телевидении и радио, в сети «Интернет» в отчетном периоде;

Драсх пред -  доля фактических расходов на спутниковое и (или) интер­
нет-вещание в общ их фактических расходах на вещание в рамках государ­
ственной программы на телевидении и радио, в сети «Интернет» в предш е­
ствующем периоде.

Расчет целевого показателя осуществляется ежегодно департаментом ин­
формационной политики Краснодарского края. При этом доля фактических 
расходов на вещание посредством спутникового и (или) интернет-вещания рас­
считывается по формуле:

Драсх -  ФСпИнт / Фсум х 100 %, где:

Драсх -  доля фактических расходов на спутниковое и (или) интернет- 
вещание в общих фактических расходах на вещание в рамках государственной 
программы на телевидении и радио, в сети «Интернет», процентов;

Ф СпИнт -  фактические расходы на спутниковое и (или) интернет- 
вещание в рамках государственной программы, тыс. рублей;

Фсум -  общий объем фактических расходов на вещание в рамках госу­
дарственной программы на телевидении и радио, в сети «Интернет», 
тыс. рублей.»;

2) таблицу пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование целево­
го показателя

Еди­
ница
изме­
рения

Ста-
тус

Значение целевого показателя

2014
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государственная программа Краснодарского края «Медиасреда Кубани»

1.1 Индекс информацион­
ного охвата посред­
ством телерадиовеща­
ния

% 3 100,8 100,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.2 Индекс информацион­
ной доступности по­
средством спутниково­
го и (или) интернет- 
вещания

% 3 109.2 100.4 107.3 107,4 107.5 107.6 107.7



3

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3 Индекс информацион­
ной доступности по- 
средством печатных
СМИ

% 3 108,2 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.4 Коэффициент эффек-
тивности проведения 
краевых конкурсов 
творчества среди та- 
лантливой молодежи в 
сфере средств массо- 
вых коммуникаций

% 3 - о о о 101,5 102,0 102,5 103,0 103,5

» .

3. Таблицу раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм, ведом­
ственных целевых программ и основных мероприятий государственной про­
граммы» изложить в следующей редакции:



«П еречень основных мероприятий государственной программы
«М едиасреда Кубани»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус*

Годы
реализа-

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредст­
венный 

результат ре­
ализации ме- 

роприятия

Государ-
ственный 
заказчик, 
главный 

распоряди- 
тель (рас- 
поряди- 

тель) бюд- 
жетных 
средств, 

И С П О Л ЕИ - 

тель

всего

в разрезе источников финансирования

федераль- 
ный бюджет

краевой
бюджет

мест-
ные

бюд­
жеты

внебюд-
жетные

источни­
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель -  обеспечение доступа к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и

социально-экономическом развитии региона для жителей Краснодарского края
1.1 Задача 1 . 1-  комплексное информирование населения о деятельности исполнительных органов государственной власти Краснодар­

ского края с использованием СМИ. сети «Интернет»
1 .1 .1 Обеспечение до­

ступа к инфор­
мации о дея­
тельности адми­
нистрации Крас­
нодарского края 
и органов ис­
полнительной 
власти Красно- 
дарского края на 
телевидении и 
радио, в сети

2016 год 443886,4 0 443886,4 0 0 распростра­
нение инфор­
мационных 
сюжетов и 
программ -  
2370 часов, 
1029 инфор­
мационных 
материалов в 
сети «Интер- 
нет»

департа­
мент ин­
формаци­
онной по- 
литики 
Краснодар- 
ского края

53320,8* 53320,8*

2017 год 443684,3 0 443684,3 0 0 распростра-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Интернет», со­
зданной в преде­
лах полномочий 
исполнительных 
органов государ­
ственной власти 
Краснодарского 
края

нение инфор- 
мационных 
сюжетов и
программ -  
2200 часов, 
1150 инфор- 
мационных 
материалов в 
сети «Интер- 
нет»

2018 год 445500,0 0 445500,0 0 0 распростра-
нение инфор- 
мационных 
сюжетов и
программ -  
2000 часов, 
1090 инфор- 
мационных 
материалов в 
сети «Интер- 
нет»

2019 год 445500,0 0 445500,0 О О распростра­
нение инфор­
мационных 
сюжетов и
программ -  
1900 часов, 
1030 инфор- 
мационных 
материалов в 
сети «Интер­
нет»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2020 год 445500,0 0 445500,0 0 0 распростра­

нение инфор- 
мационных 
сюжетов и 
программ 
1800 часов, 
980 информа­
ционных ма­
териалов сети 
«Интернет»

2021 год 445500,0 О 445500,0 О О распростра- 
нение инфор-
мационных 
сюжетов и 
программ -
1700 часов, 
930 информа- 
ционных ма­
териалов в 
сети «Интер- 
нет»

всего 2669570,7 0 2669570,7 0 0
53320,8* 53320,8*

1.1.2 Обеспечение до­
ступа к инфор­
мации о дея­
тельности адми­
нистрации Крас­
нодарского края 
и органов ис­
полнительной 
власти Красно-

2016 год 108574,7 0 108574,7 о 0 распростра- 
нение инфор-
мационных 
материалов -
2388 тыс. кв. 
см

департа­
мент ин- 
формаци- 
онной по­
литики 
Краснодар- 
ского края

23782,5* 23782,5*

2017 год 112145,7 0 112145,7 о 0 распростра­
нение инфор­
мационных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
царского края в 
периодических 
печатных изда­
ниях, созданной 
в пределах пол­
номочий испол­
нительных орга­
нов государ­
ственной власти 
Краснодарского 
края, в том числе 
официальное 
опубликование 
нормативных 
правовых актов 
Краснодарского 
края (законов 
Краснодарского 
края, норматив­
ных правовых 
актов, принятых 
главой админи­
страции (губер­
натором) Крас­
нодарского края)

материалов -  
2600 тыс. кв. 
см

2018 год 111980,0 0 111980,0 0 0 распростра- 
нение инфор­
мационных 
материалов -
2400 тыс. кв. 
см

2019 год 111980,0 0 111980,0 0 0 распростра­
нение инфор­
мационных 
материалов -
2200 тыс. кв. 
см

2020 год 111980,0 0 111980,0 0 О распростра­
нение инфор­
мационных
материалов -  
2000 тыс. кв. 
см

2021 год 111980,0 0 111980,0 о О распростра- 
нение инфор- 
мационных 
материалов -  
1900 тыс. кв. 
см

всего 668640,4 0 668640,4 0 0
23782,5* 23782,5*



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.3 Проведение фо­ 2016 год 1600,0 0 1600,0 0 0 проведение департа-

румов, пресс- 
конференций, 
круглых столов с 
участием пред­
ставителей

1180,0* 1180,0* 14 форумов, 
пресс-
конференций,
круглых
столов

мент ин-
формаци- 
онной по­
литики 
Краснодар-

средств массо­
вой информации 
во взаимодей­
ствии с профес­
сиональными 
образователь­

2017 год 1600,0 0 1600,0 0 0 проведение 
20 форумов, 
пресс-
конференций,
круглых
столов

ского края

ными организа­
циями и творче­
скими союзами 
журналистов с
целью обеспече­
ния доступа к

2018 год 0 0 о О 0
2019 год о ^  0 0 0 0
2020 год 0 о 0 о 0
2021 год о г 0 0 0 0

всего 3200,0 0 3200,0 0 0
информации о 
деятельности 
администрации 
Краснодарского 
края и органов 
исполнительной 
власти Красно- 
дарского края

1180,0* 1180,0*

1.1.4 Обеспечение де­
ятельности де­
партамента ин­
формационной 
политики Крас­
нодарского края

2016 год 84076,0

663,4*
0 84076,0

663,4*

о 0 выполнение 
задач и функ­
ций департа­
мента инфор­
мационной 
политики 
Краснодар-

департа-
мент ин­
формаци­
онной по­
литики 
Краснодар­
ского края



1 2 3 4 5 6 7 Г  8 9 10 11
ского края

2017 год 0 0 0 0 0
2018 год О 0 0 О 0
2019 год О 0 о 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0

всего 84076,0 о 84076,0 о 0
663,4* 663,4*

Задача 1.2 -  государственная поддержка творческой деятельности молодых граждан, являющихся представителями
средств массовой информации

1.2.1 Проведение кра­
евых конкурсов 
творчества среди 
талантливой мо­
лодежи в сфере 
средств массо- 
вых коммуника­
ций

2016 год 500,0 0 500,0 0 о проведение 
1 краевого 
конкурса

департа-
мент ин­
формаци­
онной по- 
литики 
Краснодар­
ского края

2017 год 550,0 0 550,0 0 о проведение
1 краевого 
конкурса

2018 год 500,0 о 500,0 0 о проведение 
1 краевого 
конкурса

2019 год 500,0 0 500,0 о 0 проведение 
1 краевого 
конкурса

2020 год 500,0 0 500,0 0 0 проведение 
1 краевого
конкурса

2021 год 500,0 0 500,0 О 1 0 проведение 
1 краевого 
конкурса

всего и> о V
I.

! Ъ
' 

___
1

0 3050.0 0 0
Итого 2016 год 638637,1 0 638637,1 0 0

78946,7* 78946,7*
2017 год 557980,0 ' 0 557980,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
2018 год 557980,0 0 557980,0 0 0
2019 год 557980,0 0 557980,0 0 О
2020 год 557980,0 о 557980,0 0 г 0
2021 год 557980,0 0 557980,0 0 0

всего 3428537,1 0 3428537,1 0 о
78946,7* 78946,7*

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутстви­
ем возможности их финансового обеспечения,».



4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы
«М едиасреда Кубани»

Год
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюджет­
ные источни­

ки
1 2 3 4 5 6

Основные мероприятия
2016 год 638637,1 0 638637,1 0 0

78946,7* 78946,7*
2017 год 557980,0 0 557980,0 0 0
2018 год 557980,0 0 557980,0 0 0
2019 год 557980,0 о 557980,0 0 о
2020 год 557980,0 0 557980,0 0 0
2021 год 557980,0 0 557980,0 о 0
Всего по ос­
новным ме­
роприятиям

3428537,1 о 3428537,1 0 0
78946,7* 78946,7*

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.».

Заместитель руководителя f , z ,
департамента информационной /' /  W  "1/ /
политики Краснодарского края X ; ; л . 5 , {Г М.Г. Курдюкова


